
KOMUNIKAT  

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO – 
INSTYTUCJA ZARZĄDZAJĄCA REGIONALNYM PROGRAMEM  

OPERACYJNYM DLA WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO  
NA LATA 2007−2013 

 
informuje o podjęciu: 

 
 
uchwały nr 2950/III/09 z dnia 23 czerwca 2009 r. w sprawie zmiany uchwały nr 960/III/07 Zarządu Woje-
wództwa Dolnośląskiego z dnia 4 grudnia 2007 r. w sprawie przyjęcia Indykatywnego Wykazu Indywidu-
alnych Projektów Kluczowych dla Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnoślą-
skiego na lata 2007−2013. 

Uchwała obowiązuje od dnia jej podjęcia przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego.  

Powyższa uchwała oraz tekst jednolity Indykatywnego Wykazu Indywidualnych Projektów Kluczowych 
dla Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007−2013  (IWIPK 
RPO WD) uwzględniający wprowadzone zmiany są dostępne na witrynie internetowej 
www.rpo.dolnyslask.pl. 

W celu zapewnienia sprawnej dystrybucji środków w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2007−2013, Zarząd Województwa Dolnośląskiego postanowił do-
dać nowe projekty na listę oraz zaktualizować dane projektów znajdujących się na liście. 

I. Modyfikacja IWIPK RPO WD polegająca na dodaniu nowych projektów do listy. 
A. Lista projektów podstawowych 

1. Działanie 1.2 (wnioskodawca: Dolnośląska Agencja Współpracy Gospodarczej Sp. z o.o.) 
− Wzmocnienie internacjonalizacji dolnośląskich przedsiębiorstw poprzez aktywny udział 

w zagranicznych misjach gospodarczych. 

2. Działanie 3.1 (wnioskodawca: Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu) 
− Budowa drogi wojewódzkiej Żerniki Wrocławskie − Siechnice (od ronda w ciągu drogi  wo-

jewódzkiej nr 395 do drogi krajowej nr 94).  
− Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 376 w m. Jabłów na odcinku od km 11+501 do km 

13+733 wraz z przebudową mostu.  
− Budowa obejścia  miejscowości Mysłakowice i Kostrzyca w ciągu drogi wojewódzkiej nr 366 

na odcinku Głębock – Kowary.      
− Budowa obwodnicy Nowej Rudy w ciągu drogi wojewódzkiej nr 381 − Etap III. 
− Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 395 na odcinku od ronda w miejscowości Żerniki Wro-

cławskie do węzła autostradowego Wrocław – Wschód w miejscowości Krajków.     
− Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 384 na odcinku Dzierżoniów – Łagiewniki. 
− Budowa mostu na rzece Odrze w m. Brzeg Dolny wraz z drogami dojazdowymi w ramach 

budowy Obwodnicy Aglomeracyjnej Wrocławia. 
− Budowa obwodnicy Dobroszyc w ciągu drogi wojewódzkiej nr 340. 
− Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 297 wraz z obwodnicą Bolesławca – Etap II. 
− Budowa obejścia ul. Kamienieckiej w m. Ząbkowice Śląskie w ciągu drogi wojewódzkiej  

nr 382. 
− Budowa obwodnicy Szczawna-Zdroju w ciągu drogi wojewódzkiej nr 376. 

3. Działanie 3.2 (wnioskodawca: PKP Polskie Linie Kolejowe S.A) 
− Modernizacja regionalnej linii kolejowej nr 309 Kłodzko Nowe – Kudowa-Zdrój na odcinku 

Duszniki-Zdrój – Kudowa-Zdrój. 
− Modernizacja regionalnej linii kolejowej nr 311 Jelenia Góra − Szklarska Poręba Górna 

4. Działanie 3.3 (wnioskodawca: Koleje Dolnośląskie S.A.) 
− Zakup pięciu nowych Elektrycznych Zespołów Trakcyjnych na potrzeby realizacji przez Kole-

je Dolnośląskie S.A. zadań przewozowych dla potrzeb komunikacji podmiejskiej. 
5. Działanie 7.2 (wnioskodawca: Województwo Dolnośląskie) 

− Pracownia przyrodnicza w każdej gminie. 
B. Lista projektów rezerwowych 

1. Działanie 4.6 (wnioskodawca: Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej we Wrocła-
wiu) 
− Bezpieczny Dolny Śląsk − rozbudowa centrów ratownictwa województwa dolnośląskiego – 

zakup specjalistycznego sprzętu technicznego. 
Projekt zostanie przesunięty na listę podstawową w momencie zatwierdzenia przez Komitet 
Koordynacyjny NSRO zmiany obowiązującej Linii Demarkacyjnej pomiędzy Programami 
Operacyjnymi Polityki Spójności, Wspólnej Polityki Rolnej i Wspólnej Polityki Rybackiej. 
Zmiana umożliwi realizacje przez państwowe jednostki straży pożarnej w ramach regional-
nych programów operacyjnych projektów o znaczeniu regionalnym o warto sci powyżej 
4 mln PLN. 



II. Aktualizacja danych projektów znajdujących się na liście. 
W wyniku podpisanych przez Zarząd Województwa pre-umów/uchwał w sprawie przygotowania pro-
jektu do realizacji oraz podjętych uchwał o wyborze projektów indywidualnych do dofinansowania, 
nastąpiła konieczność dokonania aktualizacji danych projektów znajdujących się już na IWIPK RPO 
WD. W wyniku aktualizacji zmienione zostały m.in. tytuły projektów, okresy realizacji oraz wartości 
całkowite i kwoty dofinansowania dla poszczególnych projektów. 
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